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Utvalg: Kommunestyret - Ørland kommune 
Møtested: Yrjar, Ørland rådhus 
Dato: 26.01.2017 
Tid: 12:00 – 15:00 

 
Faste medlemmer som møtte: 
Navn Funksjon Representerer 
Tom Myrvold Ordfører OK-H 
Finn Olav Odde Varaordfører OK-SP 
Therese Mossing Eidsaune Medlem OK-H 
Hilde-Kristin Sandvik 
Nordaas 

Medlem OK-H 

Thor Bretting Medlem OK-H 
Birger Austad Medlem OK-H 
Ole Martin Hågård Medlem OK-H 
Sonja Mari Berg 
Christiansen 

Medlem OK-H 

Knut Sigurd Ljøkelsøy Medlem OK-H 
Bjørnar Fossmo Nesholen Medlem OK-H 
Roy Hoøen Medlem OK-SP 
Bjørn Henrik Solbue Medlem OK-SP 
Thomas Hovde Medlem OK-SP 
Nina M. Brækstad Medlem OK-SP 
Geir Finseth Medlem OK-SP 
Gunnhild Tettli Medlem OK-AP 
Tonje Iren Sakariassen 
Sundet 

Medlem OK-AP 

Irja Helen Hammern 
Døsvik 

Medlem OK-AP 

Roar Hegvik Medlem OK-AP 
Stian Tyskø Medlem OK-V 
Bjørnar Dahlberg Medlem OK-FRP 
Øyvind Næss Medlem OK-SV 

 
Faste medlemmer som ikke møtte: 
Navn Funksjon Representerer 
Knut Morten Ring MEDL OK-AP 
Marit Sletten MEDL OK-H 
Hanne Koksvik Høysæter MEDL OK-SP 

 
Varamedlemmer som møtte: 



Navn Møtte for Representerer 
Trond Amundsveen Marit Sletten OK-H 
Ole-Martin Grøntvedt Hanne Koksvik Høysæter OK-SP 
Tina Marie Rødde Paulsen Knut Morten Ring OK-AP 

 
Fra administrasjonen møtte: 
Navn Stilling 
Snorre Glørstad Rådmann 
Britt Brevik Politisk sekretær 
Arnfinn Brasø Kommunalsjef plan, drift og landbruk 
Marit Ervik Kommunalsjef helse og velferd 
  

 
 

Merknader: 
Innkalling godkjent uten merknad. 
Saksliste godkjent med følgende merknad og endring; 

 Sak 17/2 trekkes fra sakskartet 
 Sak 17/1 – til drøfting/orientering – formaliteter angående om dette trenger å 

være egen sak i kommunestyret avklares til neste møte 
  



 
Saksnr Innhold Lukket 

 Spørretimen 26. Januar 2017 
 
Spørsmål angående Undervisningsevaluering 
I forbindelse med budsjettbehandlingen i 
kommunestyremøte 24.november 2016 ble 
følgende vedtak gjort: 
Evaluering av undervisning i ungdomsskolen. 
Som et ledd i å forbedre læringskulturen i skolene 
i Ørland, legges det til rette for at elevene kan få 
gi sine tilbakemeldinger om undervisningen 
gjennom en undervisningsevaluering. Dette vil 
også være et viktig tiltak for å øke 
elevmedvirkningen i skolehverdagen. 
 
I etterkant har Utdanningsforbundet og Skolenes 
landsforbund i Ørland sendt en henvendelse 
angående dette til ordfører og alle gruppeledere. 
Ørland Arbeiderparti støtter UDF og SLs 
bekymring i forhold til vedtaket om 
lærervurdering. 
Vi som skoleeiere skal selvfølgelig legge til rette 
for og jobbe for en bedre skole hele tiden, vi kan 
ikke lene oss tilbake og si at vi nå er godt 
fornøyde. En slik lærervurdering som nå er 
vedtatt, kan på mange måter oppleves som et 
tillitsbrudd til lærerne på Ørland Ungdomsskole, 
som vi også kan se i brevet fra UDF og SL. De 
spør: “Er vi ikke gode nok?”  
Som aktive skoleeiere ser vi det på som viktig å 
skape et tillitsforhold til skolene og de ansatte i 
kommunen, slik kan man skape en kultur som er 
preget av åpenhet. Vi ønsker å ha fokus på å 
snakke frem og opp de som jobber i skolen, ikke 
snakke ned og pålegge de merarbeid uten at det 
har vært en prosess i forkant. Vi i Arbeiderpartiet 
mener at lærerne trenger mer tid til hver enkelt 
elev, ikke mindre. 
Et kontrollregime fra skoleeier kan bidra til 
utrygge ansatte, gi høyere sykefravær, og mindre 
åpenhet. Godt lederskap er å gi ansatte tillit, 
inspirasjon og åpenhet. Det å innføre 
lærervurdering uten at det er gjort med bred 
involvering av de ansatte kan bidra til et utrygt 
arbeidsmiljø.  
 

 



Ørland Arbeiderparti har noen spørsmål ang dette 
temaet, og ønsker også svar fra ordfører på noen 
av de spørsmålene som UDF og SL har spurt om.  
 
Spørsmål:  

1. I spørsmålene fra UDF og SL ser vi utdrag 
fra Hovedavtalen som: 

Hovedavtalen skal gjennom ordningen med 
tillitsvalgte gi arbeidstakerne reell innflytelse på 
hvordan arbeidsplassen skal organiseres, og 
hvordan arbeidsmetodene skal utvikles. 
Medvirkning og medinnflytelse gjennom 
informasjon og drøftinger skal kunne 
gjennomføres uansett hvor eller på hvilket nivå 
beslutningen tas. 
Kan man som skoleeier ikke forholde seg til en 
gjeldende hovedavtale? Er dette vedtaket gjort i 
samarbeid med administrasjon og rektor ut fra 
behov?  

2. På hvilket grunnlag mener ordføreren det 
er behov for en slik evaluering? Er ikke 
elevundersøkelsen, gjeldende 
vurderingspraksis, elevsamtaler og 
periodeevalueringer tilstrekkelig?  

3. De ansatte på ØUS ser på dette som et 
tillitsbrudd. Hvordan ønsker ordføreren å 
gå dette i møte og bygge opp et godt 
tillitsforhold med de ansatte? Er de ikke 
gode nok?  

4. Det å drive med lærervurdering/ 
undervisningsevaluering er et omfattende 
arbeid. I hvilket omfang mener ordføreren 
dette skal gjøres?  

 
Vennlig hilsen 
Gunnhild Tettli 
Ørland Arbeiderparti 
 
Svar på Spørsmål til spørretimen v/ordfører: 
 
1. Kan man som skoleeier ikke forholde seg til 

en gjeldende hovedavtale?  
Hovedavtalen, § 2-1 Arbeidsgiver  
«Kommunestyret, fylkestinget, styret eller den 
som er delegert slik myndighet. 
Den som i arbeidsgivers sted leder den enkelte 



enhet i samsvar med gitte fullmakter.» 
Kommunestyret har et overordnet 
arbeidsgiveransvar som kan delegeres videre via 
Rådmannen. Kommunestyret er dermed omfattet 
av hovedavtalen, men det betyr ikke at det dermed 
ligger en drøftingsplikt til enhver beslutning eller 
vedtak som fattes av kommunestyret. Dette må 
vurderes opp mot hvilke konsekvenser vedtak vil 
få for arbeidstakerne. 
Er dette vedtaket gjort i samarbeid med 
administrasjon og rektor ut fra behov?  
Vedtaket ble fattet av kommunestyret med ønske 
om å være en ansvarlig skoleeier som setter fokus 
på et viktig utviklingsområde i skolen. Vedtaket 
innebærer kun en bestilling om mer kunnskap 
knyttet til et område men helt uten å begrense 
arbeidstakernes medbestemmelsesrett ift hvordan-, 
når-, hvem- osv, dette skal gjennomføres.  
Forslaget fra posisjonen dreier seg ikke om 
lærerevaluering, men om undervisningsevaluering. 
Det er en viktig forskjell, og det har aldri vært 
snakk om at elevene skal gi «karakter» til læreren. 
Det vi foreslår, er å legge til rette for systematiske 
tilbakemeldinger fra elevene og til skolen, slik at 
skolene kan bruke det som et moment i arbeidet 
med å gjøre skolen enda bedre. Det er på ingen 
måte ment å være en fasit som skolen uansett må 
forholde seg til, men som et verktøy. 
2. På hvilket grunnlag mener ordføreren det 

er behov for en slik evaluering? Er ikke 
elevundersøkelsen, gjeldende 
vurderingspraksis, elevsamtaler og 
periodeevalueringer tilstrekkelig?  

Flere kommuner og fylker har allerede innført en 
slik evaluering. Tilbakemeldingene er at dette har 
fungert godt. Det er viktig at elever blir hørt om 
hvordan de mener undervisningen fungerer. Men 
det er heller ikke snakk om å gi elevene vetorett 
over hvordan undervisningen skal organiseres og 
over hvilke undervisningsmetoder som skal 
brukes. 
Resultater fra skolenes læringsmiljøundersøkelser 
viser at elevenes motivasjon og engasjement i 
egen læring ikke alltid er like god. Både skolene 
som institusjoner, ledere og ledergrupper, lærere 
og personalet som kollektiv må se nye muligheter 
for å bli bedre på å bidra til elevenes læring og 
utvikling via elevrettet vurderingsarbeid. 



Skoleeier har derfor initiert et systematisk arbeid 
for å bedre læringskulturen i skolene der lærere og 
elever sammen reflekterer over hva som skaper 
god læring. Vi ønsker at det legges til rette for at 
elevene kan få gi sine tilbakemeldinger på 
undervisningen, og at dette også blir et godt bidrag 
til økt elevmedvirkning i skolehverdagen. 
Både den generelle delen av læreplanene og i 
prinsippene for opplæringen er det lagt vekt på at 
elevene deltar i planlegging, gjennomføring og 
vurdering av opplæringen med formål om å 
forbedre opplæringen i klassen. 
3. De ansatte på ØUS ser på dette som et 

tillitsbrudd. Hvordan ønsker ordføreren å 
gå dette i møte og bygge opp et godt 
tillitsforhold med de ansatte? Er de ikke 
gode nok? 

Vårt forslag er på ingen måte et forsøk på å trekke 
lærerens autoritet i klasserommet i tvil. Læreren er 
sjefen, og vi vil jobbe for at lærerens rolle i 
klasserommet blir styrket i årene fremover. Alle 
trenger imidlertid tilbakemeldinger for å bli bedre. 
Dette forslaget vil legge til rette for at skolen kan 
få det på en skikkelig måte. Vårt mål er å 
involvere elevene og gi dem mulighet til å påvirke 
og endre det som eventuelt ikke fungerer i 
undervisningen. Dette er et tiltak for å heve 
kvaliteten og bedre læringsutbyttet i skolen. 
Jeg har stor tro på at det store flertallet av elever 
vil være konstruktive i en slik situasjon. Og 
dersom skolen skulle få urimelig tilbakemeldinger 
om at det ønskes mindre skriving og mer film i 
timen, regner jeg at skolen fint klarer å overse det. 
Som ordfører i Ørland kommune har jeg stor tillit 
til og respekt for den jobben som gjøres av alle 
ansatte i Ørlandskolen. Jeg vet at skolene i de 
senere årene har lagt ned en stor innsats i forhold 
til kvalitet og kvalitetsutvikling av elevenes 
læringsløp. Dette innebærer også en større satsing 
på utviklingen av de profesjonelle 
læringsfelleskapene som de ansatte i skolen utgjør. 
Ordføreren er klar på at et godt utviklingsarbeid i 
skolen er avhengig av gjensidig tillit, respekt og 
støtte både internt mellom de ansatte i skolene og 
mellom skolen og skoleeier. Som representant for 
skoleeier i Ørland kommune vil jeg understreke 
tilliten jeg har til personalet som jobber i skolen. 
Jeg har stor tro på at skoleeier og skolene sammen 
kan nå felles mål om et godt oppvekstmiljø med et 



godt opplæringstilbud der alle får et så godt 
utbytte av opplæringen at de har forutsetninger for 
å meste og gjennomføre videregående opplæring. 
4. Det å drive med lærervurdering/ 

undervisningsevaluering er et omfattende 
arbeid. I hvilket omfang mener ordføreren 
dette skal gjøres? 

Nettopp fordi vi vil unngå enda flere skjemaer og 
rapporteringsrunder i skolen, vil det ikke komme 
pålegg om hvordan denne evalueringen skal 
foregå. Det vil være opp til hver enkelt skole å 
legge opp til en undervisningsevaluering som er 
hensiktsmessig for dem.  
Det vil imidlertid ikke være nødvendig for alle 
skoler å finne opp hjulet på nytt: Man kan for 
eksempel ta utgangspunkt i veilederen for 
undervisningsvurdering som 
Utdanningsdirektoratet sammen med 
Elevorganisasjonen, Utdanningsforbundet og KS 
utarbeidet i 2011. Veilederen skal bidra til at 
lærere og elever sammen reflekterer over hva som 
skaper god læring. 
I dialog mellom elever og lærere kan man drøfte 
læringsmål, arbeidsmåter, læringsstrategier, 
innhold og organisering av timene. Læreren kan 
f.eks innhente informasjon fra elevene via 
samtaler, loggskriving eller spørreundersøkelser. 
Etter at informasjon er innhentet, kan klassen og 
læreren/lærerne ha en dialog om det som er 
resultatene og deretter bli enige om konkrete tiltak 
for forbedring på gitte tidspunkt.  
Skolene bør kunne legge dette inn som en del at 
det systematiske kvalitetsutviklingsarbeidet som 
gjøres på andre områder i skolen. 
 
Ordfører, Tom Myrvold 
 

PS 17/1 Til orientering/drøfting 
 Orientering om budsjettvedtak om innkjøp 

Ungdommens Hus v/Even Tobias Eriksen, 
leder Ungdomsrådet 

 Prosjektet Austrått 1537 v/Ørland 
Kultursenter 

 Orientering v/ordfører og rådmann 

 

PS 17/2 Søknad om fritak fra politisk styreverv i Air 
Norway - Nina Mørch - eventuelt suppleringsvalg 

 



PS 17/3 Planstrategi for Ørland kommune 2016-2020  

PS 17/4 Kommunedelplan oppvekst 2017-2020 - 2. gangs 
behandling 

 

PS 17/5 Kommunedelplan for helse og velferd 2017-2020 
- 2. gangsbehandling 

 

PS 17/6 Sammenslåing av Ørland og Bjugn kommuner - 
innbyggerinitiativ 

 

PS 17/7 Godkjenning av Rammeplan for Ørland 
kulturskole 

 

PS 17/8 Overtakelse av tomtegrunn i Austråt havn  

PS 17/9 Avtale om bruk av hest på kommunale turveier  

PS 17/10 Valg av sted for ny ferjekai  
 
 

PS 17/1 Til orientering/drøfting 

Saksprotokoll i Kommunestyret - Ørland kommune - 26.01.2017  
 
Behandling: 

 Orientering om budsjettvedtak om innkjøp Ungdommens Hus v/Even Tobias 
Eriksen, leder Ungdomsrådet 

o Budsjettoversikten for innkjøpene presentert over hva midlene skal brukes til i 
forhold til behov Ungdommens Hus 

o På inntektssiden (drift) har Ungdommens Hus kun inntekt fra utleie av huset 
til bursdager 

o Planlagte arrangement fremover 
 Prosjektet Austrått 1537 v/Ørland Kultursenter, Gunn Kristin Ørsleie og Hallgeir 

Grøntvedt 
o Reformasjonsprosjektet – status og historie 
o Visjon: Austrått skal bli et nasjonalt markeringssted for innføringen av 

reformasjon i Norge 
o Fru Inger som reformasjonens jordmor i reformasjonsårene på 1500 tallet 
o Samarbeid med Lokal entusiasme, Nidaros Bispedømme, Wittenberg og 

Reformasjonsnettverket i Europa (Norge representert v/Ørland), 
Reformasjonsseminaret, Kystpilgrimen, Det historiske tringel (kirkehistorisk 
triangel), samt reiselivsnæringen 

o Ørland er den 7etappen i Kystpilgrimsleia - pilgrimsvandring 
o Prosjektene – for å skape varige verdier 
o Internasjonal interesse, lokal identitet 
o Program jubileumsåret 2017: 

 Historisk duell i Kors-kirken i Bergen 3. mars 
 Utstilling i Galleri Hans – åpning 4. mars 
 Reformasjonsseminaret 2017 - 22. og 23. mars – representanter fra 

Norge, Sverige og Danmark deltar 
 Historisk markering Austrått 18. – 21. mai (lag, organisasjoner, skoler 

og barnehager er involvert) 



 Sjakkturnering 9. – 11. juni 
 Markering/åpning Rusasetvatnet og turveiene i Herregårdsandskapet 

15. – 18. juni 
 Busstur fra Austrått til Wittenberg – avgang 26. juni 
 Økumeniske samtaler på Austrått 31. juli i samarbeid med 

Olavsfestdagene 
 Kirkehistorie – hver lørdag og søndag i hele juli – omvisning 
 Verdensutstilling i Lutherstadt Wittenberg fra 10.05 – 20.09.17 – 

Ørland utfordret til å delta 
 Markering av reformasjonsdagen31.oktober 
 Fra «Kro til kirke» – høsten 
 Fredskonferanse - høsten 

 Orientering v/ordfører og rådmann 
 

 
Votering  
Orienteringene tatt til etterretning. 
 
 
Vedtak: 
Orienteringene tatt til etterretning. 
 
 

PS 17/3 Planstrategi for Ørland kommune 2016-2020 

Saksprotokoll i Kommunestyret - Ørland kommune - 26.01.2017  
 
Behandling: 
Forslag fremmet av Sonja Marie Berg Christiansen (H) på vegne av H, SP, FRP og V: 
  

Planstrategi for Ørland kommune for 2016-2020 vedtas iht plan- og bygningslovens § 
10-1 med følgende tilføyelser i kapittel 4.2, i øverste dialogboks:  
  
Gjennom kompetente og bevisste valg skal Ørland kommune servere sunn og 
næringsrik mat. 
  
Redusere eksponeringen av våre innbyggere for stoffer som kan ha negativ 
påvirkning på helse og miljø. 
 

Nina (SP) fremmet følgende tilføyelse til forslag til vedtak: 
Pkt 5 i "Planstrategi 2016 - 2020" tilføyes et nytt pkt under kapitlet "Utredninger, 
reglement, områdeplaner" benevnt som "Områdeplan for Storfosna og Kråkvåg" med 
oppstart og ferdigstillelse i 2017. 

 
 
Votering  
Rådmannens innstilling ble enstemmig vedtatt. 
 



Tilføyelser fremmet av Sonja Marie Berg Christiansen (H) på vegne av H, SP, FRP og V, 
ble vedtatt med19 mot 6 stemmer. 
 
Forslag til nytt punkt fremmet av Nina Brekstad (SP), ble enstemmig vedtatt.  
 
 
Vedtak: 
Planstrategi for Ørland kommune for 2016-2020 vedtas iht plan- og bygningslovens § 10-1, 
med følgende tilføyelser i kapittel 4.2, i øverste dialogboks:  
  
Gjennom kompetente og bevisste valg skal Ørland kommune servere sunn og næringsrik 
mat. 
  
Redusere eksponeringen av våre innbyggere for stoffer som kan ha negativ påvirkning på 
helse og miljø. 
 
Pkt 5 i "Planstrategi 2016 - 2020" tilføyes et nytt pkt under kapitlet "Utredninger, reglement, 
områdeplaner" benevnt som "Områdeplan for Storfosna og Kråkvåg" med oppstart og 
ferdigstillelse i 2017. 
 
 
 

PS 17/4 Kommunedelplan oppvekst 2017-2020 - 2. gangs behandling 

Saksprotokoll i Kommunestyret - Ørland kommune - 26.01.2017  
 
Behandling: 
Tilleggsforslag til plana fremmet av Bjørn Henrik Solbue (SP) på vegne av SP, H, FRP og 
V: 
 
Med hjemmel i plan- og bygningslovens § 11-15 vedtar kommunestyret kommunedelplan 
oppvekst 2017-2020, datert 06.01.2017, med følgende tillegg til innledningens s. 5 og under 
punktet avgrensninger til kommunedelplan oppvekst; 
 
 Tillegg under punktet Rammer og formål – avsnitt seks: 

 For å oppnå best mulig læring, trivsel og god folkehelse skal kompetente og bevisste 
valg bidra til at Ørland kommune serverer sunn og næringsrik mat i oppvekstsektoren 

 I et folkehelseperspektiv skal man i oppvekstsektoren ha som mål å redusere 
eksponeringen av våre innbyggere for stoffer som kan ha negativ påvirkning på 
helsen   

 
Tillegg under punktet Avgrensninger:                

 Kommunens som lokal barnehagemyndighet har et stort ansvar for å sikre kvaliteten 
i barnehagetilbudet, også i private barnehager 

 Kommunen kan ikke kreve at private barnehager deltar, men tilby og invitere til ulike 
tiltak for eksempel innenfor kvalitets- og kompetanseheving 

 
 
Votering  



Rådmannens innstilling enstemmig vedtatt. 
Tilleggsforslag til plana fremmet av Bjørn Henrik Solbue (SP) på vegne av SP, H, FRP og 
V, ble vedtatt med 19 mot 6 stemmer. 
 
 
Vedtak: 
Med hjemmel i plan- og bygningslovens § 11-15 vedtar kommunestyret kommunedelplan 
oppvekst 2017-2020, datert 06.01.2017, med følgende tillegg til innledningens s. 5 og under 
punktet avgrensninger til kommunedelplan oppvekst; 
 
 Tillegg under punktet Rammer og formål – avsnitt seks: 

 For å oppnå best mulig læring, trivsel og god folkehelse skal kompetente og bevisste 
valg bidra til at Ørland kommune serverer sunn og næringsrik mat i oppvekstsektoren 

 I et folkehelseperspektiv skal man i oppvekstsektoren ha som mål å redusere 
eksponeringen av våre innbyggere for stoffer som kan ha negativ påvirkning på 
helsen   

 
Tillegg under punktet Avgrensninger:                

 Kommunens som lokal barnehagemyndighet har et stort ansvar for å sikre kvaliteten 
i barnehagetilbudet, også i private barnehager 

 Kommunen kan ikke kreve at private barnehager deltar, men tilby og invitere til ulike 
tiltak for eksempel innenfor kvalitets- og kompetanseheving 

 
 
 
 
Saksprotokoll i Komite for oppvekst, kultur og idrett - 19.01.2017  
 
Behandling: 
Forslag til tilføyelse til plana i innledningen fremmet av Hanne K. Høysæter (SP) på vegne 
av SP og H: 

Tillegg under punktet Rammer og formål – avsnitt seks: 
 For å oppnå best mulig læring, trivsel og god folkehelse skal kompetente og bevisste 

valg bidra til at Ørland kommune serverer sunn og næringsrik mat i oppvekstsektoren 
 I et folkehelseperspektiv skal man i oppvekstsektoren ha som mål å redusere 

eksponeringen av våre innbyggere for stoffer som kan ha negativ påvirkning på 
helsen                   

 
Tilleggsforslag til plana fremmet av Bjørn Henrik Solbue (SP): 

 Kommunens som lokal barnehagemyndighet har et stort ansvar for å sikre kvaliteten 
i barnehagetilbudet, også i private barnehager 

 Kommunen kan ikke kreve at private barnehager deltar, men tilby og invitere til ulike 
tiltak for eksempel innenfor kvalitets- og kompetanseheving 

 
 
Votering  
Rådmannens innstilling ble enstemmig vedtatt. 
Forslag til tilføyelse til plana fremmet av Hanne K. Høysæter (SP) på vegne av SP og H, ble 
vedtatt med 6 mot 1 stemme. 



Tilleggsforslag til plana fremmet av Bjørn Henrik Solbue (SP), ble vedtatt med 6 mot 1 
stemme. 
 
 
Vedtak: 
Komité for oppvekst, kultur og idrett fremmer saken for kommunestyret med følgende 
innstilling: 
 
Med hjemmel i plan- og bygningslovens § 11-15 vedtar kommunestyret kommunedelplan 
oppvekst 2017-2020, datert 06.01.2017, med følgende tillegg til innledningens s. 5 og under 
punktet avgrensninger til kommunedelplan oppvekst; 
 
 Tillegg under punktet Rammer og formål – avsnitt seks: 

 For å oppnå best mulig læring, trivsel og god folkehelse skal kompetente og bevisste 
valg bidra til at Ørland kommune serverer sunn og næringsrik mat i oppvekstsektoren 

 I et folkehelseperspektiv skal man i oppvekstsektoren ha som mål å redusere 
eksponeringen av våre innbyggere for stoffer som kan ha negativ påvirkning på 
helsen   
 
Tillegg under punktet Avgrensninger:                

 Kommunens som lokal barnehagemyndighet har et stort ansvar for å sikre kvaliteten 
i barnehagetilbudet, også i private barnehager 

 Kommunen kan ikke kreve at private barnehager deltar, men tilby og invitere til ulike 
tiltak for eksempel innenfor kvalitets- og kompetanseheving 

 

PS 17/5 Kommunedelplan for helse og velferd 2017-2020 - 2. gangsbehandling 

Saksprotokoll i Kommunestyret - Ørland kommune - 26.01.2017  
 
Behandling: 
Irja H. Døsvik (AP) fremmet følgende innspill til Kommunedelplan helse og velferd: 

I punkt 3.2 Hovedutfordringer (s.10) omtales ensomme eldre uten nettverk slik;  
"Ørland Kommune har litt for mange eldre uten nettverk som opplever utenforskap 
jfr Overssiktsdokumentet (2016), og det eget økende rusproblem både blant godt 
voksne og eldre. "  
 
Ørland Arbeiderparti og Ørland SV vil at det skal være et mål om nulltoleranse på 
dette og vi foreslår derfor å endre ordlyden i setningen til; 
 
"Ørland Kommune har eldre uten nettverk som opplever utenforskap jfr 
Overssiktsdokumentet (2016), og det eget økende rusproblem både blant godt 
voksne og eldre. "  
 
Vi stryker altså "litt for mange" da dette synes å gi signaler om at vi aksepterer at det 
er noen. 

 
 
Votering  
Forslag til vedtak fremmet av komite helse og velferd, ble enstemmig vedtatt. 



Forslag til endring av ordlyd i punkt 3.2 side 10 fremmet av Irja H. Døsvik (AP), ble 
enstemmig vedtatt. 
 
 
Vedtak: 
Med hjemmel i plan- og bygningslovens § 11-15 vedtar kommunestyret vedlagte 
kommunedelplan for helse og velferd for perioden 2017-2020. 
 
Endring av ordlyd i punkt 3.2 side 10 endres til følgende: 
"Ørland Kommune har eldre uten nettverk som opplever utenforskap jfr 
Overssiktsdokumentet (2016), og det eget økende rusproblem både blant godt voksne og 
eldre."  
 
 

PS 17/6 Sammenslåing av Ørland og Bjugn kommuner - innbyggerinitiativ 

Saksprotokoll i Kommunestyret - Ørland kommune - 26.01.2017  
 
Behandling: 
Forslag fremmet av Therese Eidsaune (H) på vegne av H, SP, FRP og V: 

På bakgrunn av de vedtak kommunestyret i Bjugn har fattet, synes det fornuftig å 
avvente ytterligere initiativ fra Ørland kommune inntil det er bragt klarhet i hva som 
blir konklusjonene i det arbeidet og de drøftinger som nå foregår mellom Bjugn, 
Åfjord og Roan om evt. sammenslåing. 

 
Forslag til vedtak fremmet av Gunnhild Tettli (AP) på vegne av AP og SV:  

1. Kommuneundersøkelsen som ble gjennomført høsten 2014 viste at 70% av 
innbyggerne i Bjugn, og hele 80% av innbyggerne i Ørland ønsker en 
kommunesammenslåing. Gjennom en sammenslåing av kommunene Ørland og 
Bjugn vil den nye kommunen samle og styrke seg på utviklingssiden. Dette vil gi 
større tyngde med tanke på å møte konkurransen utenfra, og drive en utvikling innen 
bærekraftige rammer. En sammenslått kommune innenfor det samme bo- og 
arbeidsmarkedet gir større muligheter for å ha et helhetlig samfunnsutviklings- og 
næringsperspektiv enn hva kommunene kan ha hver for seg. 

 
2. Kommunestyret mener det er store fordeler innenfor næringsutvikling, 

samfunnsutvikling og for våre innbyggere med en kommunesammenslåing med 
Bjugn kommune og ønsker derfor å ha kommunesammenslåing som målsetning.    

 
3. Kommunestyret mener videre at det er, i respekt for pågående prosesser, fornuftig å 

avvente ytterligere initiativ fra Ørland kommune inntil det er bragt klarhet i hva som 
blir konklusjonene i det arbeidet og de drøftinger som nå foregår mellom Bjugn, 
Åfjord og Roan om eventuell sammenslåing. 

 
 
 
Votering  
Innkomne forslag til innstilling fremmet i møte, ble satt opp mot hverandre til avstemming. 
 



Forslag fremmet av Therese Eidsaune (H) på vegne av H, SP, FRP og V, ble vedtatt med 19 
mot 6 stemmer. 
 
 
Vedtak: 
På bakgrunn av de vedtak kommunestyret i Bjugn har fattet, synes det fornuftig å avvente 
ytterligere initiativ fra Ørland kommune inntil det er bragt klarhet i hva som blir 
konklusjonene i det arbeidet og de drøftinger som nå foregår mellom Bjugn, Åfjord og Roan 
om evt. sammenslåing. 
 
 
 

PS 17/7 Godkjenning av Rammeplan for Ørland kulturskole 

Saksprotokoll i Kommunestyret - Ørland kommune - 26.01.2017  
 
Behandling: 
Ordfører Tom Myrvold (H) fremmet følgende forslag tiil vedtak: 

Kommunestyret i Ørland godkjenner at rammeplan for kulturskolen Mangfold og 
fordypning blir lagt til grunn for driften av Ørland kulturskole.  

 
 
Votering  
Ordførers forslag ble enstemmig vedtatt. 
 
 
Vedtak: 
Kommunestyret i Ørland godkjenner at rammeplan for kulturskolen Mangfold og 
fordypning blir lagt til grunn for driften av Ørland kulturskole.  
 
 
 
 
Saksprotokoll i Styret for Ørland Kultursenter - 25.11.2016  
 
Behandling: 
Styreleders forslag til vedtak: 

1. Styret for Ørland Kultursenter godkjenner at Rammeplan for kulturskolen Mangfold 
og fordypning blir lagt til grunn for driften av Ørland kulturskole. 

2. Saken sendes over til kommunestyret for endelig godkjenning. 
 
 
 
Votering  
Styreleders forslag til vedtak ble enstemmig godkjent 
 
Vedtak: 

1. Styret for Ørland Kultursenter godkjenner at Rammeplan for kulturskolen Mangfold 
og fordypning blir lagt til grunn for driften av Ørland kulturskole. 

2. Saken sendes over til kommunestyret for endelig godkjenning. 
 



 
 
 
 
 
Styreleders innstilling 

3. Styret for Ørland Kultursenter godkjenner at Rammeplan for kulturskolen Mangfold 
og fordypning blir lagt til grunn for driften av Ørland kulturskole. 

4. Ørland kommune er skoleeier for kulturskolen, saken sendes derfor over til 
kommunestyret for endelig godkjenning. 

 
 
 

--slutt på innstilling--PS 17/8 Overtakelse av tomtegrunn i Austråt havn 

Saksprotokoll i Kommunestyret - Ørland kommune - 26.01.2017  
 
Behandling: 
 
 
Votering  
Rådmannens innstilling enstemmig vedtatt. 
 
 
Vedtak: 
Rådmannen tilrår at fremlagte avtale datert 18.01.2017 mellom Ørland kommune og Ørland 
Båtklubb om overtakelse av tomtegrunn i Austrått havn godkjennes. 
 
 
 
 

PS 17/9 Avtale om bruk av hest på kommunale turveier 

Saksprotokoll i Kommunestyret - Ørland kommune - 26.01.2017  
 
Behandling: 
Forslag til nytt punkt 2 fremmet av Birger Austad (H) på vegne av H, SP, FRP og V: 

Ørland kommunes andel av kostandene med innfrielse av avtalen, kr 300.000, 
finansieres ved omdisponering av midler bevilget til IKT prosjekter. 

 
Forslag til nytt punkt 2 fremmet av Irja Helen H. Døsvik (AP), på vegne av AP og SV: 

Ørland kommunes andel av kostandene med innfrielse av avtalen, kr 
300.000, finansieres ved bruk av investeringsfond. Investeringsfondet har pr 
25.01.2017 en saldo på kr 13.600.000  

 
 
Votering  
Punktvis avstemming: 
 
Rådmannens innstilling punkt 2, falt enstemmig. 



Rådmannens innstilling punkt 1 og 3, ble enstemmig vedtatt. 
Nye forslag til punkt 2 fremmet av henholdsvis Birger Austad (H) og Irja Helen H. Døsvik 
(AP), ble satt opp mot hverandre til avstemming. Forslag nytt punkt 2 fremmet av Birger 
Austad (H), ble vedtatt med 19 mot 6 stemmer. 
 
 
Vedtak: 

1. Vedlagte forslag til avtale inngått mellom Ørland kommune, Ørland travklubb og 
Austrått Hestesportsklubb om bruk av hest på kommunens turveier, godkjennes. 

2. Ørland kommunes andel av kostandene med innfrielse av avtalen, kr 300.000, 
finansieres ved omdisponering av midler bevilget til IKT prosjekter. 

3. Årlig tilskudd på kr 5.000 til vedlikehold av de strekningene hvor ferdsel med hest er 
tillatt, dekkes over driftsbudsjettet for kommunale veger. 

 
 
 
 
 

PS 17/10 Valg av sted for ny ferjekai 

Saksprotokoll i Kommunestyret - Ørland kommune - 26.01.2017  
 
Behandling: 
Rådmannen trekker sin tidligere innstilling i saken, og fremmer følgende nye innstilling: 
1. Kommunestyret anbefaler at ny ferjekai på Brekstad prosjekteres etter forprosjektets 

alternativ 3b. 
2. Ørland kommune bidrar til finansieringen av den nye ferjekai med inntil kr 9 mill. Det 

delegeres til formannskapet å godkjenne i hvilken form kommunens bidrag skal gis. 
3. Kommunestyret ber om at fylkeskommunen i det videre prosjekteringsarbeidet vurderer 

alle muligheter for kostnadsreduserende tiltak. 
4. Kommunestyret anmoder på det sterkeste om at prosjektets framdrift muliggjør at nye 

ferjer i ny ferjekai er operative fra 01.01.2019. 
 

  
Votering  
Nytt forslag til innstilling fremmet av rådmannen, ble enstemmig vedtatt. 
 
 
Vedtak: 

1. Kommunestyret anbefaler at ny ferjekai på Brekstad prosjekteres etter forprosjektets 
alternativ 3b. 

2. Ørland kommune bidrar til finansieringen av den nye ferjekai med inntil kr 9 mill. 
Det delegeres til formannskapet å godkjenne i hvilken form kommunens bidrag skal 
gis. 

3. Kommunestyret ber om at fylkeskommunen i det videre prosjekteringsarbeidet 
vurderer alle muligheter for kostnadsreduserende tiltak. 

4. Kommunestyret anmoder på det sterkeste om at prosjektets framdrift muliggjør at 
nye ferjer i ny ferjekai er operative fra 01.01.2019. 

 
 



 
 
 


